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Protokół 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Anna Dziuba otworzyła o godz. 900 posiedzenie 

Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności prowadząca stwierdziła prawomocność posiedzenia,  

obecnych 5 członków Komisji. 

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

został dostarczony radnym drogą elektroniczną.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono,  protokół przyjęto przez aklamację.  

Prowadząca przedstawiła porządek obrad. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia oraz porządku 

obrad. 

2. Wizytacja placówek oświatowych pod kątem przygotowania do nowego roku  

szkolnego 2023/2024. Zapoznanie się z ich potrzebami. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 2. 

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Luboszu Pani Małgorzata Wrembel poinformowała, że ze 

względu na braki kadrowe, mimo planowanych czterech oddziałów przedszkolnych, powstaną 

trzy. Podobnie jak w zeszłym roku, w tym również, zajęcia informatyczne będą odbywały się 

bez podziału na mniejsze grupy. Głównie ze względu na braki kadrowe. Generuje to pewne 

oszczędności. Wskazała, że w ramach otrzymanych 60 tys. zł została wyremontowana sala 

lekcyjna na parterze. Była to jedna z klas, w których podłodze znajdowała się rakotwórcza 

substancja izolująca. Prace obejmowały wymianę hydrauliki oraz elektryki. Zostały 

zamontowane okładziny antyzapalne, które jednocześnie są odporne za zadrapania i inne 

uszkodzenia. Z pozostałych środków oraz pieniędzy uzyskanych od sponsorów udało się 

odmalować biuro oraz gabinet dyrektora szkoły. Zgodnie z decyzją Sanepidu do końca 



przyszłych wakacji dolny korytarz musi być wyremontowany. Podjęto rozmowę  

o termomodernizacji budynku. Przy ewentualnej zmianie źródła ciepła bierze się pod uwagę 

ogrzewanie obiektu pelletem. Podczas wakacji zostały przeprowadzone generalne porządki. 

Problemem jest brak miejsca. W szkole nie ma żadnego pomieszczenia, które mogłoby służyć 

do schowania/ zmagazynowania ławek czy innych przedmiotów. Najlepszym rozwiązaniem 

byłby ogrzewany kontener. Wiąże się to jednak ze sporymi kosztami. Pani dyrektor zwróciła 

uwagę na problem z przeciekającym dachem sali gimnastycznej. Dodała, że w szkole brakuje 

pedagoga oraz psychologa specjalnego. W dalszej części spotkania członkowie Komisji 

obejrzeli cały obiekt, otrzymali informację o bieżących usterkach i drobnych naprawach.  

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

Dyrektor Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu Pani Bogumiła Jasińska poinformowała, że  

w tym roku udało się zatrudnić zarówno psychologa jak i pedagoga specjalnego. W związku  

z tym nastąpiło przeorganizowanie pomieszczeń i dzięki temu powstała salka terapii. Na remont 

salki zostały wykorzystane środki z pomocy Ukrainie. Podjęto rozmowę na temat budowanego, 

nowego przedszkola. Po raz kolejny omówiona została planowana ilość oddziałów oraz liczba 

uczęszczających do nich dzieci. Ze względu na realizowaną inwestycję większe remonty nie są 

w obecnym przedszkolu podejmowane. Następnie Pani Dyrektor zaprosiła członków Komisji 

do obejścia całego obiektu. 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwilczu Pan Jacek Rosiak udzielił informacji, że w salach 

lekcyjnych dla klas I- III zostało wymienione oświetlenie. Pomieszczenia w tej części budynku 

będą remontowane w miarę dostępnych środków. Dodał, że dużym problemem jest montaż 

głównego wyłącznika prądu. Koszt tego zadania to około 400 tys. zł. Inwestycja  

w porozumieniu z Panem Wójtem została rozłożona na trzy etapy. Pierwszy z etapów to koszt 

około 70 tys. zł. Pozostałe dwa są zaplanowane na 2024 i 2025 rok. Zwrócono uwagę na 

sporych rozmiarów okna, przez co w klasach jest zbyt ciepło. Zamontowane rolety nie 

rozwiązują problemu. W prysznicach przy sali gimnastycznej, na suficie została wstawiona 

płyta pleksi, która zapobiega gromadzeniu się wilgoci. W samej sali gimnastycznej zostały 

zamontowane rolety zewnętrzne. Dzięki wymianie dachu w obiekcie sportowym jest o wiele 

chłodniej. Pan Dyrektor dodał, że chciałby, aby w przyszłości na hali znalazł się telebim, 

którego zamontowanie to koszt około 70 tys. zł. Radni zwrócili uwagę, że warto we współpracy 

z Kwileckim Centrum Kultury postarać się o dofinansowanie do takiego telebimu. W szkole 

został odnowiony pokój socjalny dla pracowników. Pan Dyrektor zaprezentował 

wyremontowaną klasę muzyczno- językową. W sali znajduje się wygłuszenie. Na korytarzu 

musi być zamontowane oświetlenie ewakuacyjne. Wszelkie prace związane czy to z głównym 

wyłącznikiem prądu, czy też z montażem lamp ewakuacyjnych wymagają przygotowania 

projektu. Pan Dyrektor poinformował, że według zaleceń w korytarzach powinny znaleźć się 

drzwi przeciwpożarowe. Zamiast tego zamontowane zostaną kurtyny przeciwpożarowe. 

Dodatkowo praktycznie wszystkie rury powinny zostać wymienione, ponieważ są uszkodzone 

przez korozję. W ubiegłym roku szkolnym był też wykonany remont elewacji. W tej kwestii 

obowiązywał jeszcze termin gwarancji.  

Ad. 3. 

Brak. 



Ad. 4. 

O godzinie 1300 prowadząca zakończyła wyjazdowe posiedzenie Komisji  

Samorządowo- Oświatowej. 

 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

 

                                                                               Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

                                                                                 Anna Dziuba 

 

 

 

 

 


